
 سومین جلسه کارگاه انتقال تجربه فیلمسازی 
با حضور محمدعلی باشه آهنگر نویسنده و 
کارگردان سینما برای اعضاء باشگاه مخاطبان 
موزه سینما برگزار شد. باشه آهنگر با بیان اینکه 
شروع فیلم می تواند از جزء به کل یا از کل به جزء 
باشد، گفت: کارگردان تصمیم می گیرد که زاویه 
دید از کل به جز یا برعکس باشد اما به هر شکلی 
که بخواهد کار کند باید بدیهی ترین اتفاقات را 
رعایت کند و خوراک کامل برای تدوینگرش 
مهیا کند و این شیوه از ایده، طرح و فیلمنامه 
در ذهن او شکل گرفته باشد. وی افزود: یکی از 
مهم ترین پدیده هایی که در سینمای ما کمتر به 
آن توجه می شود، فضاسازی است و جغرافیای 
فیلم نیز بخشی از این فضاسازی است. باید توجه 
داشت که ارتباط جغرافیا با قصه و شخصیت های 
آن بسیار مهم است. کارگردان فیلم سینمایی 
»ملکه« با اشاره به موضوع جغرافیا در فیلمسازی 
بیان داشت: جغرافیای یک فیلم باید به مخاطب 
معرفی شود و معمولا یکبار نشان دادن این 
جغرافیا در فیلم کفایت می کند. مگر در دفعات 
بعد درام را یک پله به پیش ببرد و گرنه اضافه 
است. معرفی جغرافیا در تعریف شخصیت و 
پیشبرد داستان نیز تاثیرگذار است، به همین 
دلیل بار اصلی بر دوش نوع برش فنی و دکوپاژ 
و نوع تصویرسازی فیلمساز خواهد بود. در هر 
دکوپاژی باید جغرافیا را به خوبی معرفی کنید 
و توجه داشته باشید که جغرافیای موردنظر، 

آرام آرام در ذهن تماشاگر تصویر می شود و نقش 
می بندد. به جرأت می توان گفت فضاسازی یکی 
از دشوارترین بخش های کارگردانی است. وی با 
بیان اینکه باورپذیر بودن جغرافیا به باورپذیر 
بودن داستان کمک می کند، افزود: اگر کارگردان 
فکر می کند که جزئیات جغرافیا تاثیری در قصه 
دارد، باید روی آن متمرکز شود و تاثیر آن باید 
در داستان دیده شود. در غیر این صورت آن 
فضاسازی ها تاثیر درستی در کل داستان نخواهد 
داشت و به بیانی در فهم داستان برای بیننده 
خلل ایجاد می کند. به همین دلیل است که فیلم 
سینمایی غلاف تمام فلزی استنلی کوبریک با 
فیلم های هم نسلان خود تفاوت می کند زیرا 
به تمام جزئیات آن منطقه جغرافیایی توجه 
می کند و فضایی باورپذیر برای تماشاگر می سازد. 
کارگردان فیلم سینمایی »سرو زیر آب« با اشاره 
به اهمیت نماها در فیلم نیز اظهارکرد: اولین 
کاری که یک کارگردان باید انجام  دهد توضیح 
دادن روان و ساده صحنه برای عوامل فیلم است 
و تعیین می کند که چه اندازه نمایی و با چه 
حرکتی در صحنه مورد نظر باید اجرا شود. همه 
پلان های سینما مشتقاتی از نمای دور، نمای 
متوسط و نمای نزدیک است و به عنوان فیلمساز 
باید از خود بپرسیم قرار است چه نمایی داشته 
باشیم و چرا؟ فیلمساز برای انتخاب پلان آزاد 
است اما پاسخش حداقل برای خودش باید 
مشخص باشد. باشه آهنگر با بیان اینکه فیلم باید 

تابع یک ریتم مناسب باشد. افزود: هر فیلمساز 
یک لحن منحصر به فرد دارد که مانند یک اثر 
انگشت است. کند یا تندبودن ریتم از فیلمنامه 
شروع می شود و آرام آرام به فیلمبرداری می رسد 
و نوع نورپردازی، میزان سایه و روشن، اندازه نماها 
و به طور کلی تقطیع نماها، طراحی صحنه، 
تدوین، موسیقی و جلوه های ویژه ادامه می آید. 
وی با بیان اینکه نوع لنز نیز یکی از عوامل مهم 
ایجاد ریتم در فیلم است، ادامه داد: اینکه در 
فیلم از چه لنزی استفاده می کنیم مهم است. 
گاهی هم روز و شب بودن سکانس ها روی ریتم 
تاثیر می گذارند، مثلا در فیلم »متروپل« اکثر 
سکانس ها شب و داخلی بودند و بعد از مدت 
زمانی احساس کردم باید برخی سکانس ها را 
تبدیل به روز کنم تا فضا را تغییر دهم و ریتم فیلم 
را منطقی تر کنم و نکته مهمتر این است که نوع 
بازی و لحن بازیگر نیز در ریتم تاثیر می گذارد. 
مثلا بازیگر باید بتواند در سکوت، حالت ها و 
احساس های مختلف را انتقال دهد و نوع انتقال 
و احساس هر بازیگر با دیگری تفاوت دارد. 
باشه آهنگر یادآور شد: برخی از بازیگران مانند 
مهتاب نصیرپور و شبنم مقدمی خود را در فیلم 
»فرزند خاک« نقش هایشان را غرق می کنند. 
یادم می آید مهتاب نصیرپور از همان روز اول که 
پوتین نقش خود را پوشید تا پایان فیلم برداری 
به پا داشت و برای نزدیک تر شدن به نقش خود 
آن مدت را مانند کُردها زندگی کرد. آن زمان 
اجازه دادیم آفتاب سوختگی واقعی روی صورت 
بازیگران ایجاد شود تا واقعی تر به نظر برسد؛ من 
برای این ریزه کاری ها ارزش زیادی قائلم و برای 
آن می جنگم. وی با اشاره به تدوین و جلوه های 
ویژه به عنوان یکی دیگر از موارد موثر در ریتم 
بیان داشت: هر چیزی که چشم ملزم است آن را 
ببیند بر ریتم فیلم تاثیر می گذارد. فیلمساز باید 
از خود بپرسد نمای دوری که می خواهد استفاده 
کند چه عناصر تصویری را منتقل می کند. مدت 
زمان این انتقال همان مدت زمان نما خواهد بود 
که البته در مرحله تدوین نهایی می شود و این 
موضوع با سبک فیلمساز و نگارش فیلمنامه 
نیز ارتباط مستقیم دارد. باشه آهنگر با بیان 
اینکه موسیقی یکی دیگر از موارد موثر در ریتم 
است، گفت: موسیقی حس هایی را به فیلم اضافه 

می کند که در ریتم بسیار تاثیرگذار است. 
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»کارزار« اسدزاده پروانه 
نمایش گرفت

 روح ا... سهرابی:
 پروانه نمایش ثبت  شده »قاتل و 

وحشی« همان قبلی است
 روح ا... سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر 
عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی به 
ارائه توضیحاتی درباره پروانه نمایش ثبت شده 
به نام »قاتل و وحشی در سامانه رسمی 
این سازمان پرداخت. روح ا... سهرابی در 
گفت وگو با »مهر« توضیح داد: این پروانه 
نمایشی  پروانه  همان  واقع  در  نمایش، 
است که در اسفندماه سال گذشته درباره 
آن اطلاع رسانی کرده بودیم و مربوط به 
اکران بین المللی این فیلم و حضورش در 
جشنواره های خارجی است. حالا این پروانه 
به صورت رسمی صادر شده است. وی درباره 
تأخیر در صدور رسمی این پروانه برای اکران 
بین المللی گفت: بالاخره بخشی از این فرآیند 
مربوط به مباحث اداری می شود و بخشی از 
آن هم منوط به پیگیری عوامل فیلم است. 
این مدیر سینمایی ادامه داد: درباره پروانه 
نمایش داخلی این فیلم می توانم این توضیح 
را بدهم که اگر اصرار بر دریافت این پروانه 
از سوی عوامل باشد، شورای صدور پروانه 
نمایش باید مجدد فیلم را بازبینی و درباره 
آن اعلام نظر کنند. شورا نسخه فعلی را دیده 
و فعلا نظرشان بر این است که اکران خارجی 
آن بلامانع است و با اصلاحاتی پروانه نمایش 

برای آن صادر شد.

جواد عزتی کارگردان می شود
 جواد عزتی بازیگر موفق سینمای ایران 
قصد دارد با فیلم تحت عنوان »تمساح خونی« 
کارگردانی سینما را هم تجربه کند. جواد 
عزتی که در این سال ها عمدتا در فیلم های 
سینمایی و سریال های شبکه نمایش خانگی، 
نقش های جدی را ایفا کرده است، به نظر 
می رسد قصد دارد کارگردانی سینما را هم 
تجربه کند. او که در کارهای اخیر خود مانند 
فیلم سینمایی »کت چرمی« به کارگردانی 
حسین میرزامحمدی و »مرد بازنده« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان هم سهمی 
فراتر از یک بازیگر در مرحله نوشتن فیلمنامه 
داشته است، این بار با همکاری کامران 
حجازی در مقام تهیه کننده برای کارگردانی 
فیلم سینمایی »تمساح خونی« درخواست 
پروانه ساخت داده است. در صورت صدور 
پروانه ساخت برای این فیلم سینمایی جواد 
عزتی هم وارد فهرست بازیگرانی می شود 
که می تواند در مقام کارگردان فیلم اولی 

تجربه ای متفاوت را به نام خود ثبت کند. 

 نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه 
سران ناتو از اذعان به احتمال نپذیرفتن عضویت اوکراین 
می ترسند، گفت: یکی از اهداف عملیات نظامی هم 
جلوگیری از پیوستن کی یف به این ائتلاف است. 
»دیمیتری مدودف« چشم انداز عضویت احتمالی 
اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را 
برای همیشه رد کرد. مدودف طی بیانیه ای اظهار داشت: 
احتمالا اوکراین هیچوقت عضو این ائتلاف نظامی نشود، 
اما سران ناتو از اذعان کردن به این حقیقت واهمه دارند. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در این باره توضیح 
داد: »همه چیز همان طور است که ما فکر می کردیم؛ 
برنامه اقدام برای عضویت اوکراین در ناتو لغو می شود. 

باید سریعتر این واقعیت را بپذیرید. کشور ۴۰۴ )در ادبیات 
سیاسی روسیه به معنای کشور نامشروع اوکراین است( را 
به ناتو دعوت کنید اما زمان و شرایط آن معلوم نیست؛ 
احتمالا هرگز! این همان چیزی است که واقع گرایان در 
ائتلاف ناتو از از اذعان به آن می ترسند. رئیس جمهور سابق 
روسیه که طی روزهای اخیر و در پی افزایش کمک های 
نظامی غرب به اوکراین برای جنگ با روسیه، مواضع 
تندتری از خود نشان داده در بخش دیگری از بیانیه اش 
خواستار انحلال دولت کی یف شد. طبق این گزارش، 
مدودف با بیان اینکه عملیات نظامی ویژه روسیه در 
اوکراین ادامه خواهد یافت و اهداف آن تغییری نکرده، 
گفت: یکی از این هدف ها جلوگیری از عضویت کی یف 

در ناتو است. به نوشته اسپوتنیک، وی تصریح کرد: »ما 
از همان ابتدا بر جلوگیری از پیوستن گروه نازی حاکم بر 
کی یف به این ائتلاف تاکید داشتیم. پس اگر قرار است که 
این کار غیرممکن باشد، ضروری است این گروه )رژیم 
کی  یف( را نابود کنیم.« پیش از این نیز »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نیز گفته 
بود: »پیوستن احتمالی اوکراین به ناتو تهدید بزرگی برای 
امنیت اروپا است.«  در اواخر ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲ - 
هفت ماه بعد از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در منطقه 
دونباس - بود که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین اعلام کرد که کی یف درخواستی را برای پیوستن 

سریع به ناتو ارائه کرده است.

 سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: رابطه چین و روسیه 
ورای ائتلاف نظامی است و نمی توان آن را با روابط میان 
کشورهای ناتو مقایسه کرد که درگیر تقابل های بلوکی 
هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
وانگ ونبین، گفت: روابط میان چین و روسیه بر اساس 
اصل عدم تعهد به بلوک های قدرت و عدم هدف قراردادن 
طرف سوم شکل گرفته است. روابط میان این دو کشور از 
الگوی ائتلاف نظامی- سیاسی زمان جنگ سرد فراتر رفته 

و الگوی یک رابطه میان قدرت های بزرگ را شکل داده 
است. او افزود: روابط مسکو و پکن اساسا با روابط میان 
کشورهای ناتو که درگیر ایجاد گروه های کوچک و تقابل 
بلوکی هستند،  متفاوت است. او از سران ناتو خواست: به 
طرح اتهامات بی اساس علیه پکن پایان دهند. وانگ ونبین 
ادامه داد: از ناتو می خواهیم به این اتهامات بی اساس و 
بیانیه های تحریک آمیز علیه چین پایان داده، ذهنیت 
نادرست جنگ سرد را رها کرده و از رویکردهای اشتباه برای 

دستیابی به امنیت دست بردارد. سخنگوی وزارت خارجه 
چین همچنین افزود: اگر کشورهای ناتو واقعا خواستار 
کاهش خطرات استراتژیک هستند، باید نقش تسلیحات 
هسته ای را در سیاست تضمین امنیت ملی و جمعی خود 
کاهش دهند. وانگ ونبین در ادامه نسبت به »جنگ طلبی 
غیرمسئولانه« هسته ای ناتو ابراز نگرانی کرد، زیرا این 
ائتلاف که بزرگ ترین بازوی هسته ای را دارد، چند سالی 
است که به »دیپلماسی میکروفون« روی آورده است. او با 
بیان اینکه چین همواره به سیاست هسته ای دفاعی پایبند 
بوده، از کشورهای عضو ناتو پرسید که آیا می توانند چنین 

تعهدی بدهند؟

دیمیتری مدودف: 

  احتمالا اوکراین هیچوقت عضو ناتو نمی شود

 سخنگوی وزارت خارجه چین: 
   روابط پکن و مسکو با روابط در ناتو فرق اساسی دارد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد
 گارد ساحلی ژاپن در بیانیه ای بر اساس داده های وزارت 
دفاع این کشور گزارش کرد که کره شمالی یک موشک 
بالستیک شلیک کرده است. شبکه سی ان ان نیز در این 
خصوص گزارش کرد، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
)چهارشنبه( اعلام کرد که پیونگ یانگ، پرتابه ای که ظاهرا 
یک موشک بالستیک بوده است را به آب های امتداد ساحل 
شرقی شلیک کرده است. طبق این گزارش،  جدیدترین 
آزمایش موشکی کره شمالی نماینگر دور جدیدی از تقابل این 
کشور با سئول و واشنگتن است. وزارت دفاع ژاپن به کشتی ها 
در اطراف منطقه سقوط موشک هشدار داده است که احتیاط 
کنند و منتظر اطلاعات بیشتر باشند. سی ان ان گزارش کرد 
که زمان پرواز در صورتیکه تأیید شود، مشابه زمانی است 
که کره شمالی در ماه مارس و آوریل امسال، موشک هایی را 
شلیک کرد. هر دو موشک قبلی نیز از نوع موشک بالستیک 
بین قاره ای )ICBM( بودند که دارای بردی هستند که قادر 
به هدف قرار دادن ایالات متحده است. جدیدترین آزمایش 
موشکی کره شمالی پس از آن صورت گرفته است که اوایل 
هفته جاری، پیونگ یانگ هشدار داد که هرگونه هواپیمای 
جاسوسی ارتش آمریکا را که در حریم هوایی کره شمالی و در 
نزدیکی آب های دریای شرقی پرواز کند، ساقط خواهد کرد. 
 )KCNA( طبق بیانیه ای که خبرگزاری رسمی کره شمالی
)سه شنبه( منتشر کرد، »کیم یو جونگ« یک مقام ارشد 
که کره شمالی و خواهر »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی، 
تصریح کرد که یک هواپیمای جاسوسی ایالات متحده روز 
دوشنبه، دست کم هشت بار وارد منطقه منحصراً اقتصادی 
کره شمالی شده است. خواهر رهبر کره شمالی در بیانیه ای 
هشدار داد: در صورت تداوم نفوذ غیرقانونی، نیروهای 
آمریکا پرواز بسیار بحرانی را تجربه خواهند کرد. جدیدترین 
آزمایش موشکی کره شمالی و هشدارهای این کشور به 
آمریکا در بحبوحه تشدید تنش ها میان پیونگ یانگ با سئول 
و واشنگتن صورت گرفته است. درحالیکه رهبران کره جنوبی، 
ژاپن و ایالات متحده برای نشست ناتو در پایتخت لیتوانی به 
سر می برند و کره شمالی نیز یکی از موضوعات مورد بحث 
آن ها است، سئول و واشنگتن همکاری های دفاعی علیه 
پیونگ یانگ را افزایش داده اند. کشورهای عضو ناتو در بیانیه 
خود از کره شمالی خواستند تا برنامه های موشک بالستیک 
و تسلیحات اتمی خود را که نقض قطعنامه های شورا امنیت 
سازمان ملل است، کنار بگذارد. ماه گذشته، ده ها هزار نفر 
از ساکنان کره شمالی در یک راهپیمایی علیه آمریکا در 
پیونگ یانگ مشارکت کردند و بزرگداشت هفتاد و سومین 
سالگرد آغاز جنگ کره را برگزار کردند. تظاهرات کنندگان، 
آمریکا را به عنوان »مخرب صلح ثبات در شبه جزیره کره« 
تقبیح کردند و در خصوص جنگ اتمی هشدار دادند. از طرف 
دیگر، در اقدامی تحریک آمیز، کره جنوبی، ایالات متحده و 
ژاپن رزمایش  های نظامی سه جانبه ای را با هدف مقابله با 
آن چه که تهدیدات نظامی کره شمالی خوانده اند، برگزار 

کرده اند.

اردوغان و نخست وزیر یونان توافق کردند

برگزاری نشست شورای همکاری آتن و آنکارا در سطح عالی
کوتــــاه

   دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه ای از توافق 
رئیس جمهور این کشور با نخست وزیر یونان در ارتباط 
با برگزاری نشست شورای همکاری آتن و آنکارا در 
سطح عالی خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
دفتر ریاست جمهوری ترکیه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با 
»کریاکاس میتسوتاکیس« نخست وزیر یونان برای 
برگزاری نشست شورای همکاری میان دو کشور در 
سطح عالی برای پاییز آینده در یونان به توافق رسید. 
در بیانیه صادره از سوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه 
در این ارتباط آمده است: اردوغان و نخست وزیر 
یونان توافق کردند که چندین کانال ارتباطی میان 

آنکارا و آتن را فعال کنند. »آناتولی« اعلام کرد: اداره ارتباطات 
ریاست جمهوری ترکیه خبر داد که رئیس جمهور اردوغان و 
میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان برای برگزاری نشست شورای 
همکاری سطح عالی بین دو کشور در فصل پاییز در »سالونیک« 

به تواقف رسیدند. در همین ارتباط، »کریاکاس میتسوتاکیس« 
نخست وزیر یونان شنبه هفته پیش اعلام کره بود که وی امیدوار 
است در دیدار آتی خود با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه در حاشیه نشست ناتو در »ویلنیوس« در لیتوانی، دو کشور 
بتوانند فرصتی برای ترسیم مسیر نزدیک شدن به یکدیگر را به 

دست آوردند. نخست وزیر یونان در خصوص این دیدار 
گفته بود: این اولین دیدار پس از انتخاب مجدد هر 
دوی ما خواهد بود. هر دومان در آغاز دوره دولت  های 
خود هستیم. این دیدار فرصتی است برای بازتعریف 
روابط یونان و ترکیه بدون اینکه آتن از خطوط قرمز 
خود که بارها به طور علنی آن را مورد تأکید قرار داده 
است، عقب نشینی کند. این در حالیست که نیکوس 
دندیاس، وزیر امور خارجه یونان ۱۱ اردیبهشت ماه 
سالجاری طی سخنانی در هشتمین نشست مجمع 
اقتصادی دلفی ضمن ابراز خرسندی از فضای مثبت 
میان ترکیه و یونان، تاکید کرد که دو کشور باید سایر 
گام  های شجاعانه مانند تصمیم حمایت از یکدیگر 
در نهاهای بین المللی را بردارند. هر دو کشور ترکیه و یونان 
عضو ائتلاف دفاعی ناتو هستند و سال ها است که بر سر مرزهای 
دریایی و حقوق اکتشاف انرژی در دریای اژه و مدیترانه شرقی با 

یکدیگر اختلاف دارند.

 پسکوف: 
  پاسخ لازم به بمب های خوشه ای

 اوکراین داده می شود
 سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به استفاده اوکراین 
از سلاح های خوشه ای گفت: روسیه به این اقدام واکنش 
نشان خواهد داد. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری 
پسکوف روز چهارشنبه اظهار داشت: روسیه مجبور است 
در واکنش به اقدام اوکراین در استفاده از مهمات خوشه ای 
پاسخ دهد. وی بیان داشت: طبیعا استفاده بالقوه از این 
نوع تسلیحات بازی را تغییر می دهد و قطعا روسیه را وادار 
می کند تا گام های خاصی را در پاسخ به آن بردارد. پیش از 
این، خدمات اورژانس در منطقه زاپوروژیه گزارش داده بود 
که نیروهای اوکراینی شهر توکماک را با مهمات خوشه ای 
گلوله باران کرده اند. سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه نیز 
هشدار داد که در صورت ارسال مهمات خوشه ای آمریکا 
به اوکراین، روسیه مجبور خواهد شد از تسلیحات مشابه 
علیه نیروهای اوکراینی استفاده کند. به گفته وی، روسیه 
تاکنون از استفاده از مهمات خوشه ای در عملیات ویژه 
نظامی خود خودداری کرده زیرا متوجه شده است که 
این مهمات می تواند برای غیرنظامیان خطرناک باشد. 
ارائه چنین تسلیحاتی توسط واشنگتن تنها درگیری را 

طولانی می کند.

 چین:
 قاطعانه با گسترش ناتو در

 آسیای شرقی مقابله می کنیم
 دولت چین در واکنش به اظهارات سران ناتو در نشست 
ویلنیوس تأکید کرد که چین قاطعانه از حاکمیت و منافع 
خود دفاع و با هر گونه گسترش ناتو در منطقه آسیا-پاسفیک 
مقابله می کند. به گزارش اسپوتنیک، هیات دیپلماتیک 
دولت چین در اتحادیه اروپا در واکنش به اظهارات دبیر کل 
و بیانیه سران ناتو بیانیه ای را منتشر کرد. این بیانیه که در 
وب سایت هیات دیپلماتیک چین منتشر شده تأکید می کند 
که »ناتو به عنوان یکی از محصولات جنگ سرد، بابت اقدامات 
شرورانه اش بدنام است. در پرتو وخیم شدن اوضاع در زمینه 
امنیت بین المللی، ناتو به عنوان یک سازمان نظامی منطقه ای 
همچنان به جای تمرکز بر تعهدات خود، به متهم کردن 
دیگر کشورها ادامه می دهد.« در این بیانیه آمده است: ناتو 
کورکورانه در امورِ فراتر از مرزهای کشورهای عضو دخالت 
می کند، موجب تنش می شود و ماهیت ریاکارانه خود را به 
نمایش می گذارد. تمایل ناتو برای گسترش قلمرو و سلطه 
خود آشکار است. در بخش دیگری از بیانیه هئیت دیپلماتیک 
چینی تأکید شده است که »ما آشکارا به ناتو اعلام می کنیم 
که چین قاطعانه از امنیت و حاکمیت خود دفاع و منافع خود 
را پیگیری و قاطعانه با هرگونه اقدامی که به حقوق مشروع 
چین ضربه بزند، مقابله می کند؛ پکن قاطعانه در برابر 
گسترش ناتو به سمت شرق آسیا و منطقه آسیا- پاسیفیک 

مقابله خواهد کرد.«

   فیلم سینمایی »کارزار« به 
کارگردانی شهرام اسدزاده که ۴ 
سال پیش با عنوان »گواهی امضاء« 
ساخته شده بود، پروانه نمایش 
گرفت. فیلم سینمایی »کارزار« 
به نویسندگی و کارگردانی شهرام 
اسدزاده که پیش از این »گواهی 
آخرین  در  داشت،  نام  امضاء« 
جلسه شورای پروانه نمایش موفق 
به کسب مجوز اکران با رده سنی 
مثبت ۱۵ شد. امیر آقایی، نسیم 
ادبی، نادر فلاح، هامون سیدی، 
علیرضا استادی، نازنین صلح جو، 
آسیه اسدزاده، داریوش آهنچیان، 
علیرضا مهران، بهزاد خلج، حامد 
جوادی، پویا صفدرپور، پوریا اصلان، 
حامد طوسی، پریا گوران، ایمان 
شهبازی،  شهروز  ده یادگاری، 
سپیده صادقی، دنا شهبازی، علی 
بازیگر  حکمت  مسعود  طایفه، 
خردسال مهنا پیراسته و زنده یاد 
سیامک اطلسی بازیگران این فیلم 
تحسینی  امیرحسین  هستند. 
تدوین و سیدمحمود موسوی نژاد 
صداگذاری فیلم »کارزار« را انجام 
را  »کارزار«  موسیقی  داده اند. 
مهدی کلانتری ساخته، ترانه تیتراژ 
را سارا بالو سروده و ماهور باقری 
تیتراژ این فیلم را خوانده است. 
دیگر عوامل این فیلم عبارتنداز: 
شهرام  کارگردان:  و  نویسنده 
اسدزاده، تهیه کننده: سیدمحمد 
قاضی، مشاور پروژه: سیروس الوند، 
مجری طرح: موسسه نقطه عطف 
سینما و تئاتر، مدیر تولید: رحمت 
فیلمبرداری:  مدیر  .. زاده،  . عبدا
اول  دستیار  ایل بیگی،  مهدی 
کارگردان و برنامه ریز: علی آشتیانی 

و ...

 مدیرکل هنرهای نمایشی کشور:
 جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

نماد همدان است
  مدیرکل هنرهای نمایشی کشور گفت: استان های 
زیادی برای برگزاری این جشنواره اعلام آمادگی کردند، 
اما برگزاری رویداد هنری جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان با نام همدان عجین شده و به عنوان نماد استان 
همدان شناخته می شود. کاظم نظری در دیدار با استاندار 
همدان، جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان را 
یکی از تخصصی ترین جشنواره های هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برشمرد و اظهار داشت: برگزاری این جشنواره 
نه تنها برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بسیار حائز اهمیت 
است بلکه جزو مطالبات جدی هنرمندان هم محسوب 
می شود. وی ادامه داد: این جشنواره به دلیل اینکه به مساله 
هنر برای کودک و نوجوان می پردازد از نظر بین المللی هم 
اهمیت ویژه ای دارد. نظری ادامه داد: دوره بیست و هشتم این 
جشنواره آبانماه در همدان برگزار می شود و با توجه به شرایط 
استان در بخش های جشنواره موضوعات مختلفی در فراخوان 
مدنظر قرار گرفته است. دبیر جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان همدان نیز در این نشست با بیان اینکه این جشنواره 
جزو ۲۰ جشنواره برتر دنیا است، اظهار داشت: به غیر از 
اهمیت این جشنواره در سطح کشور، در سطح بین المللی هم 
این جشنواره هم با جدیت رصد می شود. امیر مشهدی عباس 
گفت: هنرمندان تئاتر این جشنواره را به عنوان مأمن و مرجع 
اقتباس هنری می دانند، محلی که آثار جدید حوزه کودک و 
نوجوان اجرا و ارزیابی می شود. وی تصریح کرد: فعالان حوزه 
نمایش کودک و نوجوان آثار با کیفیت این جشنواره را رصد 
کرده و برای یکسال هنری خود برنامه ریزی می کنند. استاندار 
همدان بیان داشت: همدان با تمام ظرفیت برای برگزاری 
بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
اعلام آمادگی می کند. علیرضا قاسمی فرزاد گفت: ایجاد نشاط 
اجتماعی از نکات حائز اهمیتی است که در برگزاری جشنواره 
باید مدنظر قرار گیرد. وی ادامه داد: برای برگزاری هرچه بهتر 
این رویداد بین المللی باید شرح وظایف ها مشخص شده و با 
برنامه ریزی اصولی گام برداریم. استاندار همدان با بیان اینکه 
غنای محتوا و آثار راه یافته به جشنواره هم از دیگر مواردی 
است که باید در این جشنواره مورد توجه قرار گیرد، تصریح 
کرد: در این زمینه اولویت باید ایجاد فضایی سالم و شاد برای 
کودکان و نوجوانان باشد. مسعود ویژه، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی همدان هم با اعلام آمادگی کامل برای برگزاری 
با شکوه این جشنواره ملی گفت: این جشنواره تخصصی و 
ویژه وزارت ارشاد است برای این گروه سنی است که می تواند 
در ارتقای سطح خلاقیت ها و مهارت های کودکان و نوجوانان 
نقش بسزایی ایفا کند. در پایان این جلسه مقرر شد بیست و 
هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 

در نیمه دوم آبان ماه برگزار شود

محمدعلی  باشه آهنگر:

 هر فیلمساز لحن منحصر به فرد دارد
 


